Приложение 2 к информационному сообщению

ДОГОВОР № _____
купли-продажи недвижимого имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики на аукционе

        г. Черкесск
                                        _______.2024 г.

Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, действующее от имени собственника, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Министра Баскаева Р.О., действующего на основании Положения о Министерстве, и победитель аукциона ______, именуемый в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Поло​жением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, заключили настоящий договор купли-продажи (далее именуется – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола № __ об итогах продажи недвижимого имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики на аукционе, состоявшемся _______, Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает в соответствии с разделом 2 настоящего договора, недвижимое имущество:_______________________________________________________________(далее - Имущество).
1.2. Прием-передача Имущества осуществляется от Продавцу Покупателю по акту приема-передачи, который утверждается.

2. Порядок и форма расчета.

2.1. Установленная по результатам продажи цена Имущества составляет _______________ рублей __ копеек;

2.2. Сумма задатка в размере ___ рублей __ копеек, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии  с условиями участия в аукционе, засчитывается в общую цену продажи Имущества и признается первоначальным пла​тежом, внесенным на момент заключения Договора.

2.3. В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора Покупателем должна быть внесена сумма платежа (за вычетом задатка) в размере: __ руб. __ копеек.

Оплата денежных средств производится на счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Карачаево-Черкесской Республике (Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, л/с 05792001480), р/с 03222643910000007900 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБКАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Карачаево-Черкесской Республике, к/с 40102810245370000078, БИК 019133001.
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в пункте 2.3. Договора

2.5. В случае неуплаты Покупателем суммы платежа в размере и срок, указанные в пункте 2.3. Договора, Продавец в одностороннем порядке отказывается от Договора путем направления по истечении последнего дня оплаты в соответствии с пунктом 2.3. Договора, соответствующего уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении и/или путем вручения уведомления лично адресату под расписку.

В указанном случае Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) дней с момента направления уведомления Продавцом.

Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты пени, предусмотренной пунктом 5.1. Договора.

3. Переход права собственности

3.1. Право собственности на продаваемое Имущество переходит от Продавца к Покупателю с даты государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по по Карачаево-Черкесской Республике.
3.2. Государственная регистрация перехода права собственности на приобретаемое Имущество осуществляется Покупателем за счет собственных средств.

4. Права и обязанности

4.1. Покупатель обязуется:
4.1.1. Уплатить Продавцу денежные средства в сумме, указанной в пункте 2.3. настоящего договора.
4.1.2. Принять от Продавца по передаточному акту приобретаемое Имущество в течение 20 (двадцати) дней с момента его полной оплаты.

4.1.3. После подписания передаточного акта осуществить действия по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в установленные законодательством сроки и порядке.

4.2. Продавец обязуется передать Покупателю по передаточному акту Имущество в течение 20 (двадцати) дней с момента его полной оплаты.

4.3. Покупателю известно фактическое состояние приобретаемого Имущества, в связи с этим претензий по данным основаниям Покупатель Продавцу не предъявляет.

V. Ответственность сторон

5.1. При уклонении Покупателя от оплаты приобретаемого Имущества  в размере и сроки, установ​ленные  пунктом 2.3. настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России, действующей на дату уплаты пеней, от суммы неперечисленного в срок платежа за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение правил государственной регистрации Покупатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае расторжения настоящего договора в соответствии с пунктом 2.4., денежные средства в размере задатка, внесенного в соответствии с условиями участия в торгах, Покупателю не возвращаются.

5.4. Риск случайной гибели Имущества несет Покупатель с момента подписания передаточного акта.
VI. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.
6.3. Споры, возникшие в результате действия настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности урегулирования путем переговоров передаются на рассмотрение в суд.
6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр  – для Управления РОСРЕЕСТРА по Карачаево-Черкесской Республике.

6.5. Покупатель дает Продавцу своё согласие на обработку персональных данных, в том числе автоматизированную, а также распространение и предоставление персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики,

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 19

ИНН 0917012783, КПП 091701001,
ОГРН 1080917004850,
Р/с 03100643000000017900 в Отделении-НБ Карачаево-Черкесская Республика Банка России/
УФК по КЧР г.Черкесск, л/с 04792001480 в УФК по КЧР, к/с 40102810245370000078, БИК 019133001,

Министр

 ________________Р.О. Баскаев
М.П.

	7.2. Продавец:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

_________________